
■　入館時全員にアルコール消毒を実施し、コーチから会員の体調確認を実施します。

■ 来館時・観覧時はマスクの着用をお願いします。

■　レッスン前後、クラブハウス内の滞在を極力短時間でお済ませいただくようお願い致します。

■　体力の低下から、熱中症リスクもあるため、こまめに水分摂取や水浴びなどを入れ徐々に運動強度を上げていきます。

■　レッスン中は、距離感を意識しつつ、対人メニューは極力控えます。

■　ゲームに関しては、時期を見ながら、徐々に時間を増やしていきます。

■ ビブスなどは極力使用を控え、使用後はアルコール消毒を致します。

■　指導スタッフはマスクを着用してレッスンを行います。

■　熱中症も含め様々な対策にご協力ください。（こまめな手洗いうがい、アルコール消毒、マスクの着用など）

■　熱中症対策として多めのスポーツドリンク、塩分を摂取できるお菓子、タオル、着替え（レッスン後は着替える）

の準備をお願い致します。

■　レッスン前後で少しでも気分が悪くなったらすぐにコーチに伝えて、休憩もしくは帰宅をお願い致します。

■　保護者の方と会話をさせて頂く際もソーシャルディスタンス（社会的距離）を保つよう心がけます。

■　発熱や風邪の症状がある方

■　強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方

■　同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる方

■　過去１４日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている場所への渡航の方

■　咳、痰、胸部不快感のある方

■　嗅覚、味覚に異常を感じてる方

■　新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある方

レッスン関しては「密集」「密接」「密閉」の３つの「密」が重ならないように注意を払うとともに、コーチたちに

　フットサル小阪　フットサルレッスン時におけるコロナ感染対策ついて

　日頃よりフットサル小阪をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

緊急事態宣言の解除に伴い、営業の再開において会員様のご理解、ご協力誠に感謝申し上げます。

　ご利用される皆様がより安心して参加いただく為、コーチたちについては下記のコロナ感染防止策強化

並びに一部運営オペレーションの変更などを実施してまいります。

レッスン中の対策・スクール生保護者へのお願い

症状のある方の利用制限

つきましても、手洗い・うがいの徹底やマスクの着用のほか、フィジカルディスタンス（身体的距離の確保）に

配慮した対策のレッスンを進めてまいりますのでご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

施設対策　「密集」「密接」「密閉」の対策

クラブハウス内常時換気 アルコール消毒設置 噴霧器の設置


